DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAZAGÃO

www.mazagao.ap.gov.br

       Publicação: 03/07/2025                                                                                                                                         Edição nº0307-01/2025

ATOS DE EXECUTIVO

SUMÁRIO

DECRETO MUNICIPAL Nº 322/2025 –

GAB/PMMZ

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal de Mazagão
MANOEL SOUZA DOS SANTOS

Vice-Prefeito
ISRAEL SENA MACIEL

Chefe de Gabinete - GAB-PMMz
VANESSA MAYNARA SILVA DOS SANTOS.

Procurador Geral - PROGEM
JACIARA DO NASCIMENTO GUERREIRO

Controlador Geral - COGEM
ELENISE MATOS COSTA

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

SECRETARIADO

Secretário Especial de Governo – SEGOV
JONISON ALAN DA SILVA PIRES

Secretária Municipal de Administração - SEMAD
ANA DALVA DE ANDRADE FERREIRA

Secretário Municipal de Finanças - SEMFIN
MARCOS FUTURAMA BOSQUE DE SOUZA

Secretária Municipal de Planejamento – SEMPLAN
ZUILA CARVALHO FLEXA

Secretário Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA
SAULO LOPES BAIA

Secretário Municipal de Educação - SEMED
MANOEL GONZAGA PINHEIRO DA COSTA

Secretário Municipal de Saúde - SEMSA
ELCIMAR BRAGA DA COSTA

Secretária Municipal de Assistência Social - SEMAS
VENINA DO SOCORRO CARMO DA SILVA SANTOS

Secretário Municipal de Desporto e Lazer - SEMDEL
RAIMUNDO SÉRGIO SILVA DA GAMA

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Saneamento Básico-
SEMDUSH
GLAUBER WILLIAN SOUZA DOS SANTOS

Secretario Municipal de Defesa Civil
WYLLIAN ELYAN BAIA DE SOUZA

ADMINISTRAÇÂO INDIRETA

Instituto de Desenvolvimento Econômico Rural - IDECOM
RANICLEY SOUZA JARDIM

Instituto Municipal de Meio Ambiente – IMMAM
PAULO VITOR DE SOUZA VIEIRA

Instituto de Previdência Municipal de Mazagão - MAZAGÃOPREV
MANUEL RAIMUNDO PUREZA DA FONSECA

Companhia de desenvolvimento de Mazagão -CODEMAZ
JOSÉ ROBERTO LIMA DA CRUZ

FUNDAÇÕES

Fundação Municipal de Cultura e Turismo – FUMCULT
RODRIGO CÂMARA VIDEIRA

Fundação Municipal de Vigilância em Saúde de Mazagão – FMV/MZG
MÁRIO FLÁVIO SILVA DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAZAGÃO

www.mazagao.ap.gov.br

       Publicação: 03/07/2025                                                                                                                                         Edição nº0307-01/2025

ATOS DE EXECUTIVO

DECRETO Nº 322/2025 – GAB/PMMZ.

O Prefeito Municipal de Mazagão, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelo inciso IV do artigo 48 da Lei Orgânica do Município, e, em consonância com a Lei

Municipal nº 204/2002-PMMz, que dispõe sobre a Criação do Conselho Municipal de Assistência

Social-CMAS.

R E S O L V E:

Artigo 1º - Nomear os membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de

Assistência Social - CMAS, órgão colegiado de caráter permanente e deliberativo, responsável

pelas definição, zelo e estabelecimento de diretrizes da política municipal de assistência social,

conforme Ata nº 005/2025 para o mandato de 03/07/2025 a 03/07/2027.

REPRESENTANTE GOVERNAMENTAL

AZAMOR LIMA DE SOUSA - TITULAR

IRACILDA MORAIS DA SILVA - SUPLENTE

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

RUBENITA BASTOS - TITULAR

 KARINA DE FREITAS DIAS- SUPLENTE

Secretaria Municipal de Saúde

ELGA CRISTIANE VINHAS-TITULAR

RALRIANE COSTA DA SILVA-SUPLENTE

Secretaria Municipal de Educação

MARCOS FUTURAMA BOSQUE DE SOUZA -TITULAR

EDSON CASTRO DOS SANTOS -SUPLENTE

Secretaria Municipal de Finanças.

ITAIANNE MAIARA DA TRINDADE DOS SANTOS -TITULAR

JAQUELINE SENA DE OLIVEIRA-SUPLENTE

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAZAGÃO

www.mazagao.ap.gov.br

       Publicação: 03/07/2025                                                                                                                                         Edição nº0307-01/2025

ATOS DE EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Administração

PEDRO SILAS PANTOJA GONÇALVES - TITULAR

PEDRO VICTOR PANTOJA GONÇALVES - SUPLENTE

Coordenadoria da Juventude

REPRESENTANTE SOCIEDADE CIVIL

WALDENY CAMPOS TAVARES - TITULAR

ROSIANE DE SOUZA PIMENTEL - SUPLENTE

 Representante de Entidade Prestadora de Serviço da Área de Assistência Social:

Pastoral da Criança

MARIA DOS SANTOS BARBOSA – TITULAR

ANDREIA DOS SANTOS MONTEIRO– SUPLENTE

Representante de Entidade ou organização de usuários do SUAS: Associação dos

Moradores Agroextrativistas do Rio Beija-Flor: AMGROEX

ADRINELSON WILLIAN REZES MONTEIRO – TITULAR

MARIA ALEXANDRA SILVA DOS SANTOS– SUPLENTE

Representante dos Trabalhadores da Área de Assistência Social.

EDINA CRISTINA TEIXEIRA PANTOJA – TITULAR

RISA REGINA LIMA SILVA – SUPLENTE

Representante de Entidade ou organização de usuários do SUAS - Igreja do

Evangelho Quadrangular

GESSICA PATRÍCIA SILVA MONTEIRO FONSECA-TITULAR

NATASHA DA SILVA COSTA-SUPLENTE

Representante dos Usuários: Programa Bolsa Família

AMILSON ESPIRITO SANTO ANDRADE – TITULAR

ADINILSON NASCIMENTO DA GAMA – SUPLENTE

Representante de Entidade ou organização de usuários do SUAS - Igreja de Cristo Ministério do

Amapá.